
Žalm 46:2 Bůh je naše útočiště, naše síla, pomoc v soužení vždy velmi osvědčená. 

1 
 

… myslím na sebevraždu… 
 

1) SAMSON - SOUDCŮ 16:28-30 

I VOLAL SAMSON K HOSPODINU A PROSIL: „PANOVNÍKU HOSPODINE, ROZPOMEŇ SE NA MNE A DEJ MI PROSÍM JEN JEŠTĚ TENTOKRÁT 

SÍLU, BOŽE, ABYCH RÁZEM MOHL VYKONAT NA PELIŠTEJCÍCH POMSTU ZA SVOJE OČI!“ PAK SAMSON PEVNĚ OBJAL OBA PROSTŘEDNÍ 

SLOUPY, NA NICHŽ BUDOVA SPOČÍVALA, A VZEPŘEL SE PROTI NIM, PROTI JEDNOMU PRAVICÍ A PROTI DRUHÉMU LEVICÍ. A ŘEKL: „AŤ 

ZHYNU ZÁROVEŇ S PELIŠTEJCI!“ NAPNUL SÍLU, A DŮM SE ZŘÍTIL NA KNÍŽATA I NA VŠECHEN LID, KTERÝ BYL V NĚM, TAKŽE MRTVÝCH, 

KTERÉ USMRTIL UMÍRAJE, BYLO VÍC NEŽ TĚCH, KTERÉ USMRTIL ZAŽIVA. 

Z JAKÉHO DŮVODU UDĚLAL TO, CO UDĚLAL? ROZUMÍTE MU? 

 

 

  

JAK PŘÍBĚH ČIN HODNOTÍ?  

 

 

 

 

2) SAUL A ZBROJNOŠ - 1. SAMUELOVA 31:3-5 

PAK ZESÍLIL BOJ PROTI SAULOVI. OBJEVILI HO LUKOSTŘELCI A TĚŽCE HO POSTŘELILI. SAUL ŘEKL SVÉMU ZBROJNOŠI: „VYTAS MEČ A 

PROBODNI MĚ JÍM, NEŽ PŘIJDOU TI NEOBŘEZANCI, ABY MĚ NEPROBODLI ONI A NEZNEUCTILI.“ ZBROJNOŠ VŠAK NECHTĚL, VELMI SE BÁL. 

SAUL TEDY UCHOPIL MEČ  A NALEHL NA NĚJ. KDYŽ ZBROJNOŠ VIDĚL, ŽE SAUL ZEMŘEL, TAKÉ ON NALEHL NA SVŮJ MEČ A ZEMŘEL S NÍM. 

CO ZBROJNOŠ VIDĚL?  

 

 

Z JAKÉHO DŮVODU UDĚLAL TO, CO UDĚLAL? ROZUMÍTE MU?  

 

 

 

JAK PŘÍBĚH ČIN HODNOTÍ?  

 

 

 



Žalm 46:2 Bůh je naše útočiště, naše síla, pomoc v soužení vždy velmi osvědčená. 

2 
 

… myslím na sebevraždu… 
 

3) ACHÍTOFEL - 2. SAMUELOVA 17:23 

KDYŽ ACHÍTOFEL VIDĚL, ŽE JEHO RADA PROVEDENA NEBYLA, OSEDLAL OSLA A VYDAL SE NA CESTU DO SVÉHO DOMU VE SVÉM MĚSTĚ. 

UDĚLAL POŘÍZENÍ O SVÉM DOMĚ A OBĚSIL SE. UMŘEL A BYL POHŘBEN V HROBĚ SVÉHO OTCE. 

CO VIDĚL?  

 

 

Z JAKÉHO DŮVODU UDĚLAL TO, CO UDĚLAL? ROZUMÍTE MU? 

 

 

 

JAK PŘÍBĚH ČIN HODNOTÍ?  

 

 

 

 

4) ZIMRÍ - 1. KRÁLOVSKÁ 16:18-19 

 

KDYŽ ZIMRÍ VIDĚL, ŽE MĚSTO BUDE DOBYTO, VEŠEL DO PALÁCE KRÁLOVSKÉHO DOMU, KRÁLOVSKÝ DŮM NAD SEBOU ZAPÁLIL, A TAK 

ZEMŘEL PRO SVÉ HŘÍCHY, KTERÉ PÁCHAL, KDYŽ SE DOPOUŠTĚL TOHO, CO JE ZLÉ V HOSPODINOVÝCH OČÍCH, A CHODIL PO CESTĚ 

JAROBEÁMOVĚ, V JEHO HŘÍCHU, JÍMŽ SVEDL K HŘÍCHU IZRAELE. 

CO VIDĚL?  

 

 

Z JAKÉHO DŮVODU UDĚLAL TO, CO UDĚLAL? ROZUMÍTE MU? 

 

 

 

JAK PŘÍBĚH ČIN HODNOTÍ?  

 

 



Žalm 46:2 Bůh je naše útočiště, naše síla, pomoc v soužení vždy velmi osvědčená. 

3 
 

… myslím na sebevraždu… 
 

 

5) JÓB - JÓB 2:9 / 3:20-23 

JEHO ŽENA MU VŠAK ŘEKLA: „JEŠTĚ SE DRŽÍŠ SVÉ BEZÚHONNOSTI? ZLOŘEČ BOHU A ZEMŘI. 

PROČ DOPŘÁVÁ BŮH BĚDNÉMU SVĚTLO, ŽIVOT TĚM, KDO MAJÍ V DUŠI HOŘKOST, KDO TOUŽEBNĚ ČEKAJÍ NA SMRT – A ONA NEJDE, AČ 

JI VYHLEDÁVAJÍ VÍC NEŽ SKRYTÉ POKLADY, TĚM, KDO RADOSTÍ BY JÁSALI A VESELILI SE, ŽE NAŠLI HROB? A PROČ MUŽI, KTERÉMU JE 

CESTA SKRYTA, JI BŮH ZATARASIL?  

 

CO MYSLÍTE, ŽE MOHLO ZABRÁNIT JÓBOVI SI SÁHNOUT NA ŽIVOT?  

 

 

 

JAK PŘÍBĚH ČIN HODNOTÍ?  

 

 

 

 

 

6) JONÁŠ - JONÁŠ 1:3 / 1:12 / 4:3 

ALE JONÁŠ VSTAL, ABY UPRCHL DO TARŠÍŠE, PRYČ OD HOSPODINA. (TREST SMRTI) 

ODPOVĚDĚL JIM: „VEZMĚTE MĚ A UVRHNĚTE DO MOŘE, A MOŘE VÁS NECHÁ NA POKOJI. VÍM, ŽE VÁS TAHLE VELIKÁ BOUŘE PŘEPADLA 

KVŮLI MNĚ.“ 

NYNÍ, HOSPODINE, VEZMI SI PROSÍM MŮJ ŽIVOT. LÉPE ABYCH UMŘEL, NEŽ ABYCH ŽIL.“ 

JAKÝ MÁ JONÁŠ VZTAH KE SMRTI?  

 

 

 

CO PŘEKAZILO JONÁŠOVI SMRT? 

 

 



Žalm 46:2 Bůh je naše útočiště, naše síla, pomoc v soužení vždy velmi osvědčená. 

4 
 

… myslím na sebevraždu… 
 

 

7) JIDÁŠ - MATOUŠ 27:3-5 

KDYŽ JIDÁŠ, KTERÝ HO ZRADIL, VIDĚL, ŽE JEŽÍŠE ODSOUDILI, POCÍTIL VÝČITKY, VRÁTIL TŘICET STŘÍBRNÝCH VELEKNĚŽÍM A STARŠÍM A 

ŘEKL: „ZHŘEŠIL JSEM, ZRADIL JSEM NEVINNOU KREV!“ ALE ONI ODPOVĚDĚLI: „CO JE NÁM PO TOM? TO JE TVOJE VĚC!“ A ON ODHODIL 

TY PENÍZE V CHRÁMĚ A UTEKL; ŠEL A OBĚSIL SE. 

CO VIDĚL?  

 

 

Z JAKÉHO DŮVODU UDĚLAL TO, CO UDĚLAL? ROZUMÍTE MU? 

 

 

 

JAK PŘÍBĚH ČIN HODNOTÍ?  

 

 

 

 

8) ŽALÁŘNÍK - SKUTKY 16:27 

KDYŽ SE ŽALÁŘNÍK PROBUDIL A UVIDĚL, ŽE JSOU VŠECHNY DVEŘE VĚZENÍ OTEVŘENÉ, VYTASIL MEČ A CHTĚL SE ZABÍT, PROTOŽE MYSLEL, 

ŽE MU VĚZŇOVÉ UPRCHLI. ALE PAVEL HLASITĚ VYKŘIKL: „NEDĚLEJ TO! JSME TU VŠICHNI!“ TU ŽALÁŘNÍK ROZKÁZAL, ABY MU PŘINESLI 

SVĚTLO, VBĚHL DOVNITŘ A PLN STRACHU PADL PŘED PAVLEM A SILASEM NA KOLENA. 

CO VIDĚL?  

 

 

Z JAKÉHO DŮVODU CHTĚL UDĚLAT TO, CO NAKONEC NEUDĚLAL? ROZUMÍTE MU?  

 

 

CO ZABRÁNILO ŽALÁŘNÍKOVI SI SÁHNOUT NA ŽIVOT?  

 

 


